Secundum resonant plures, ut promissio vera sit scilicet ex animo se obligandi, implendendo pronuntia, quia alias non est vera promissio, sed promissio fictio. Et cum hoc impedimentum aduersus promittentes feratur, necessario debent ut promittentes esse, quia verba maximè in penalibus proprieatibus intelligenda sunt. Et explicari potest exemplo legis inducens inegualitatem rebaptizantibus, & excommunicato-rem hancum proficeribus, qui si rebaptizent, vel hancem proficerent, & non ex animo nulla ex pia fidei pecunia ligantur. Arque ita docent Henr. lib. 12. cap. 14. num. 3. Saa. verbo Matrimonium, vbi de impedimentis num. 7. Man. I. tit. sum. cap. 21. 9. num. 7. Gaspar Hurtado, disp. 23. difficult. 2. num. 5. Et probabile reputat Layman. lib. 5. sum. tract. 10. part. 4. cap. 10. num. 4. Sed probabilis est promissio fictam sufficere ad prædictum impedimentum inducendum, modo fictio exterior non appareat, sicut docuit Sanch. dicta disp. 79. num. 10. Gutierr. dicto cap. 105. num. 8. Coninch. dub. 5. num. 57. Quia ex promissione ferri facta & cuius fictio non cognoscitur neque ansa occidenti coniugem nascitur, ac ex vera promissione iuri autem hoc impedimentum constituit ad dictam occasionem tollendam. Ergo promissio apparenter vera hoc impedimentum censeri debet appositum.

Tertio aliquibus placet, neque improbabiliter promissio debet esse miruam, ut impedimentum praefat. Nam alias non est promissio de se sufficiente sponfalia consti- tunda, lora autem exigentia ad hoc impedimentum matrimonium de praefatis, vel fidem datam de coniugio futuro indicate necessarium esse, ut illud matrimonium celebretur, qualiter alias effe celebrandum, & ea fides detur, que ad sponfalia constituta sufficit. Sic indicat Gloss. in cap. significata. De eo qui duxit. Et tradit Bellarm. lib. 1. de mar. cap. 22. o. a. secundo. Henr. lib. 12. cap. 14. num. 3. Vgolin. de sacram. tract. de mar. cap. 19. num. 8. & inclinat Layman. d. cap. 10. num. 4. ver. quinta conditio. Sed contrarium probabilius censuit Sotus in 4. disp. 37. q. unica art. 4. §. secundus casus. Ang. 5. 4. sentent. pars. 1. vbi de mar. impedit. quæst. de diuortio ob adulterium. art. 3. Sanch. lib. 7. disp. 79. num. 2. Rebell. lib. 3. q. 8. Basil. Ponce. lib. 7. cap. 45. num. 2. Gaspar Hurtado. disp. 23. difficult. 2. num. 9. & alijs communiter. Colligiturque ex significatis, de eo qui duxit in matrimonium, vbi maritus impeditur a matrimonio contrahendo, eo quod viuente uxori sedem puelæ dederit de matrimonio contrahendo. Neque